
BM asistent s.r.o.  Strana 1 (celkem 4) 

SMLOUVA O DÍLO 
Číslo smlouvy zhotovitele 22/2023 

Číslo smlouvy objednatele SD00393 

 
uzavřená ve smyslu § 2586 a následujících ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  

 
 
Smluvní strany: 
1.  Objednatel:  Město Zábřeh 
   se sídlem Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh 

zastoupený Ing. Daliborem Bartoněm, vedoucím Odboru rozvoje a územního 
plánování 
IČ: 00303640 
DIČ: CZ00303640 
č. ú.: 188491461/0300 
datová schránka: hk9bq2f    
(dále též jen „objednatel“) na straně jedné  

  
    a 
 
2.  Zhotovitel:   BM asistent s.r.o. 
   zastoupený Ing. Richardem Klimčákem, jednatelem 

 Lazecká 57/6, 772 00 Olomouc 
   IČ: 26796350 

DIČ: CZ26796350 
   č.ú.: 267963500/2010 
   datová schránka: z5wr4e8 

(dále též jen „zhotovitel“) na straně druhé 
 
 

1. Předmět smlouvy 
1.1 Předmětem této smlouvy je příprava podkladů nezbytných pro podání žádosti o dotaci k projektu 
„Vybudování otevřené vědecko-inovační laboratoře ve staré radnici“ do Operačního programu 
Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost pro období 2021 – 2027 (dále jen „OP TAK“), výzvy „I 
Služby infrastruktury“, které zajistí zhotovitel pro objednatele, a to ve sjednané době a za dále sjednaných 
podmínek. V souladu s metodikou poskytovatele dotace budou nezbytné podklady (dále jen „povinné 
přílohy“ nebo „dílo“) zpracovány podle podmínek aktuální výzvy k předkládání žádostí. 
 
1.2 Zhotovitel odpovídá za odbornou úroveň dokumentace a za to, že rozsah i zaměření jejího zpracování 
bude odpovídat podmínkám dotačního programu. Zhotovitel se zavazuje, že v případě potřeby bude svoji 
činnost s objednatelem konzultovat a rovněž jej bude průběžně informovat o všech skutečnostech 
týkajících se programu.  
 
1.3 Objednatel se zavazuje, že zhotoviteli poskytne součinnost nutnou pro splnění jeho závazku i další 
součinnost, jejíž potřeba vyplyne z dalšího průběhu realizace zakázky a rovněž předá včas veškerou 
relevantní podkladovou dokumentaci, zejména tedy projektovou dokumentaci. Předpokládají se 
pravidelné konzultační schůzky. Objednatel se zavazuje, že zpracované dílo od zhotovitele převezme a 
zaplatí jeho cenu, jak je sjednána v čl. 3. této smlouvy.  



BM asistent s.r.o.  Strana 2 (celkem 4) 

2. Sjednaná doba plnění 
2.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v rozsahu čl. 3.1 nejpozději do konečného data pro příjem žádostí 
stanoveného v příslušné výzvě I Služby infrastruktury. Dodržení termínu plnění je závislé na včasném 
poskytnutí sjednaných podkladů a součinnosti ze strany objednatele, případně projektanta určeného nebo 
schváleného objednatelem.  
 
2.2 Smluvní strany se dohodly, že splnění termínu předání dokumentací je zajištěno sjednáním smluvní 
pokuty tak, že objednatel bude oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu 500,- Kč za každý den 
prodlení. Smluvní pokuta zahrnuje i náhradu škody, která by případně dotčené straně vznikla. 
Vyúčtováním smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na odstoupení od smlouvy z důvodu 
nedodržení termínu plnění, jestliže objednatel upozornil zhotovitele na nedodržení termínu plnění a vyzval 
jej k nápravě v přiměřené náhradní lhůtě a zhotovitel tak neučinil.  
 

3. Cena díla a její splatnost 
3.1 Cena díla je sjednána dohodou stran a uvedena v následující tabulce: 

 
 
 
3.2 Nárok na zaplacení ceny díla dle čl. 3.1 vzniká zhotoviteli předáním díla objednateli (čl. 5 odst. 5.2.).  
 
3.3 Zhotovitel vyúčtuje objednateli cenu díla daňovým dokladem – fakturou s náležitostmi předepsanými 
předpisy o DPH. Faktura je splatná ve lhůtě do 14 dnů po jejím vystavení. V případě prodlení objednatele 
se zaplacením faktury je sjednán úrok z prodlení ve výši 0,05% z neuhrazené částky za každý den 
prodlení.  

 
4. Vlastnické právo k předmětu smlouvy a nebezpečí škody 

4.1. Vlastníkem zhotovovaného díla je zhotovitel. Zhotovitel nese nebezpečí na zhotovovaném díle, a to 
až do dne jeho předání objednateli. Vlastnické právo k předmětu díla přechází na objednatele okamžikem 
předání předmětu díla (resp. jeho hmotného výsledku) objednateli.   
 
4.2. Smluvní strany se dohodly, že bez předchozího písemného souhlasu zhotovitele objednatel není 
oprávněn dílo využít k jinému účelu nebo jiným způsobem, než vyplývá z ujednání v čl. 1. odst. 1.1. této 
smlouvy nebo jej poskytnout třetí osobě k využití. 
 
4.3 Zhotovitel je odpovědný objednateli za plnění povinnosti vyplývajících z této smlouvy. V případě 
vzniku škody objednateli z důvodů příčinné souvislosti s neplněním nebo porušením povinností 
zhotovitele, uhradí zhotovitel škodu objednateli do výše odměny příkazníka sjednané touto smlouvou.   
 
 

5. Provedení a předání díla 
5.1 Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním, tj. předáním hmotně 
zachyceného výsledku činnosti zhotovitele objednateli. Místem předání předmětu díla je sídlo 
objednatele, pokud se smluvní strany v daném případě nedohodnou na jiném místě předání a převzetí. 
Den a hodina budou sjednány předem telefonicky s dostatečným předstihem. 
 



BM asistent s.r.o.  Strana 3 (celkem 4) 

5.2 Dílo dle čl. 3.1 písmena se považuje za předané, je-li dokončeno a zhotovitel umožní objednateli jeho 
užití.  

6. Závěrečná ujednání 
6.1 Smlouva je platná dnem připojení elektronického podpisu oběma smluvními stranami v souladu se 
zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
6.2 Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv zřízeném Ministerstvem vnitra ČR podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smlouvu v registru smluv 
uveřejní objednatel. 
 
6.3 Zhotovitel ani objednatel nesmí bez předchozího výslovného písemného schválení druhé smluvní 
strany postoupit třetí straně tuto smlouvu, ani právo nebo závazek z této smlouvy vyplývající. 
Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, platí pro právní vztahy z této smlouvy vznikající příslušná 
ustanovení obchodního zákoníku. 
 
6.4 Změny a dodatky smlouvy mohou být prováděny pouze po dohodě smluvních stran a ve formě 
elektronického dodatku řádně podepsaného oběma smluvními stranami v souladu se zákonem 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů. K platnosti dodatku smlouvy se vyžaduje dohoda o celém obsahu. 
 
6.5 Veškerá ujednání mezi smluvními stranami, ať ústní, písemná či elektronická předcházející podpisu 
této smlouvy a vztahující se k této smlouvě, pokud se nestala součástí smlouvy, ztrácejí podpisem 
smlouvy platnost. 
 
6.6 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se 
neplatnost nebo neúčinnost takových ustanovení ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají 
platná a účinná. Smluvní strany se zavazují v tomto případě nahradit neplatné nebo neúčinné ustanovení 
platným nebo účinným ustanovením, které nejlépe odpovídá zamýšlenému účelu ustanovení neplatného 
nebo neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České 
republiky. 
 
6.7 Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její elektronický 
originál. 
 
6.8 Smluvní strany shodně konstatují, že obsah této smlouvy není obchodním tajemstvím ve smyslu § 504 
občanského zákoníku. Zhotovitel souhlasí s případným zveřejněním smlouvy. 
 
6.9 Zhotovitel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy při plněni svých povinnosti 
přijdou jeho pověřeni zaměstnanci do styku s osobními nebo citlivými údaji ve smyslu nařízení 
Evropského parlamentu a Rady EU č. 2016/679 (GDPR), učiní veškerá opatření, aby nedošlo 
k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničeni či ztrátě, 
neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracováni, jakož aby i jinak neporušil tento 
zákon.  
 
6.10 Zhotovitel výslovně souhlasí se zpracováním svých údajů ve smyslu zákona č.106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. V souladu se zákonem č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů a Nařízení Evropského parlamentu a rady 
č. 679/2016 (GDPR), kupující bude zpracovávat tyto osobní údaje: 



BM asistent s.r.o.  Strana 4 (celkem 4) 

- Jméno a příjmení statutárního orgánu, osob oprávněných jednat ve věcech technických a smluvních, 
jejich e-maily a telefonní čísla.  
Tyto osobní údaje je nezbytné zpracovat pro účely plnění z této smlouvy. Tyto osobní údaje budou 
Správcem (objednatelem) zpracovávány minimálně po dobu udržitelnosti stanovenou poskytovatelem 
dotace. 
 
6.11 Smluvní strany prohlašují, že toto právní jednání bylo učiněno na základě jejich svobodné a vážné 
vůle, určitě a srozumitelně, v souladu s dobrými mravy a veřejným pořádkem, nikoliv v tísni, rozrušení 
nebo lehkomyslně a s úmyslem spojit s ním takové právní účinky, které s takovým jednáním právní 
předpisy spojují. Na důkaz souhlasu s obsahem smlouvy následují podpisy smluvních stran. 
 
 
 
 
V Olomouci      V Zábřehu  
 
 
 
 
 
 
 
 
_______________________________   ________________________________ 

  za zhotovitele                            za objednatele                    
       Ing. Richard Klimčák           Ing. Dalibor Bartoň 
 
 

ORJ ORG OdPa Položka 
1599 2340 3613 6121 

 

21.11.2023 23.11.2023




